
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 

Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 
 
 

Nové výtvarné techniky 

4. 4. 2019  

počet účastníků: 14 

Výtvarná dílna byla určena pro učitele MŠ a 1. stupně ZŠ a vychovatele ŠD. Lektorka Jana 

Žáčková se zaměřila na nové formy výtvarné práce. Byly představeny nové materiály i nové 

technologické postupy jejich zpracování, které jsme doposud nezkoumali. Důraz byl kladen na 

tvořivost, obrazotvornost, ladění barev, dovednost a fantazii. Seminář byl zážitkový, a nabízel 

cestu pro děti, které se bojí barev nebo týmových projektů. Lektorka nabídla nové nápady, jak 

si hrát s barvami a různým jiným materiálem. Výsledkem těchto her bude pro děti radost ze 

hry, ze svých schopností a dovedností. Pedagogové si vyzkoušeli, jak malování spojovat 

s pohybem a rytmem, malovat dotykem, stavět kompozici a další jednoduché techniky. 

Účastníci ohodnotili spoustu dobrých nápadů a praktické ukázky lektorky. 

 

FOTOGRAFIE 

 
 

 
 


